obtinet commercium, excogitatis per otium astutissimis modis varie decipere et plerosque ad extremam pauperiem adducere queat, experientia testatum reddit. Considerantes proinde miserabilem aliunde comitatus istius statum, ne hac quoque ratione incolae ejusdem praecipue contribuentes magis ac magis onerentur, id omnino statuendum existimavimus, ne judaeis pecunias, aliasque res venales credere et vicissim ab illis mutuo ac ad creditum accipere quispiam ausit. Quo statuto non commercium judaeorum, quam tamvis exiguum et re penitus expensa perniciosum magis publico, quam proficuum per totum sistere, sed dolosas circumventiones, exindeque emergentia damna quantum fieri poterat, praecavere intendimus, cum namque illos pecunias sibi creditas post varia fatigia, vexas et expensas ob simulatam subinde saepius tamen realem penuriam solvere non voluisse aut non potuisse, cum pignoribus item per se christianis datis et vicissim ab illis acceptis multifariis imposturas exercuisse, census denique intollerabilem ab obtensis pecuniis in contribuente populo desumpsisse, taliterque damna innumera quotidie passim intulisse compertum sit, justitia, quae neminem cum damno alterius locupletari sinit, conservandique boni publici ratio legem hanc municipalem inducendi necessitatem, publicae autem regni constitutiones auctoritatem nobis tribuerunt, quam etiam per excelsum consilium regium gratiose manutenendam humillime confidimus. Quod attinet alterum cum a tempore percepti primi intimati, generalis comitatus congregatio, ad quam publicatio talis pertinebat, celebrata non fuerit, obque diversas tam statuum, quam et magistratus occupationes celebrari opportune nec potuerit, indigna profecto est vilis hujusce plebis subsumptio in eo, quasi vero praeattacti intimati publicatio studiosa opera in longius tempus protracta exstitisset, quae etiam insolentia siquidem justam mereretur indignationem, excelsum consilium regium graviter non feret, si in auctoris ejusdem condigne animadversum fuerit. Gratiis in reliquo et favoribus nos enixe commendantes perseveramus. Datum ex generali congregatione nostra die trigesima prima Augusti anno millesimo septingentesimo quinquagesimo in possessione Nemeskér celebrata.

Excelsi consilii locumtenentialis regii servi humillimi obligatissimi:

universitas comitatus Soproniensis.

Sopron megyei levéltár, 1750. évi közgyűlési iratok augusztus havi csomójában.

Fogalmazvány papiroson, a szövegben számos törléssel és betoldással.

E fogalmazvány tisztázását az 1750–1751. évi közgyűlési jegyzőkönyv 499–501. oldalaira bemásolták.